
diário oficial Nº 34.927   81Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

sos de nível superior ministrados pela Instituição de Ensino UEPA.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2022
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 06/04/2022
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 06/04/2024
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
CNPJ/MF: 34.860.833/0001-44
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém UF: Pará
Telefone: (91) 3299-2200
Dados do Responsável pela Parte: Clay Anderson Nunes Chagas
CONCEDENTE:
CNPJ: 04.789.053/0001-94
Razão Social: CONGREGAÇÃO DA IMACULADA CONCEIÇÃO (SANTA MADRE)
Logradouro: Av. Augusto Montenegro, nº 122
Bairro: Marambaia
CEP: 66623-590
Cidade: Belém UF: PA
Dados do Responsável pela Parte: ROSOMIRO CLODOALDO ARRAIS BA-
TISTA TORRES DE CASTRO
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 782337

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1078/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: CLAUDIO DA COSTA TRINDADE
Matrícula Funcional: 5433100/ 2
Valor: R$ 2.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 1.000,00
339039_ R$ 1.000,00
PORTARIA N° 1079/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: NATALIA KARINA NASCIMENTO DA SILVA
Matrícula Funcional: 5910717/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.500,00
339039_ R$ 1.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo: 782625

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 310/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/590727
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/05/2022 A
31/05/2022, correspondente ao triênio de 18/10/2015 a 17/10/2018, para 
o servidor, THAYZA LISBOA CONCEIÇÃO, Matrícula nº. 5894352/2, CAR-
GO: Assistente de Assistência Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 308/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/321991
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/05/2022 A
30/05/2022, correspondente ao triênio de 11/01/2016 a 10/01/2019, para 
o servidor, ERICSON QUARESMA AIRES, Matrícula nº. 57212776/2, CAR-
GO: Assistente Assistência Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 309/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/354125
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/05/2022 A
31/05/2022, correspondente ao triênio de 01/04/2016 a 30/03/2019, para 
o servidor, MARIA DAS GRAÇAS ROSARIO BRAGA, Matrícula nº. 652741/1, 
CARGO: Assistente Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 782775

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 326/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/394225 e o Laudo Médico nº 87597
R E S O L V E:
CONCEDER, 104 (cento e quatro) dias de afastamento para TRATAMENTO 
DE SAÚDE, no período de 11/01/2022 a 24/04/2022, ao servidor ou (a) 
VALDEREDO ROCHA DA SILVA, Matrícula: 3214524/1, Cargo: Servente, 
lotada no DAF, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 07 
de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 782892

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº33/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/ 268671
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal) 3 (três) meses
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº05/2022
Vigência: 07/04/2022 à 06/07/2022
Data da assinatura: 07/04/2022
Unidade Orçamentária: 43104/87101
Funcional Programática: 08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 3390 30
Fontes: 0166/ 0107/0139002243
Ação Detalhada: 253.937/253.938
Valor Global: R$197.882,40 (cento e noventa e sete mil, oitocentos e oi-
tenta e dois reais e quarenta centavos)
Contratado: V S DA BRITO EIRELI
CNPJ: nº 26.863.315/0001-56
Endereço: Rua Cacique, 166, Bairro: Sacramenta, Belém/PA
CEP: 66.123-180
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

Protocolo: 782677
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº32/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/268989
Objeto: aquisição de suplemento alimentar 3 (três) meses
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº04/2022
Vigência: 07/04/2022 à 06/07/2022
Data da assinatura: 07/04/2022
Unidade Orçamentária: 43104
Funcional Programática: 08.241.1505.8865
Natureza da Despesa: 3390.30
Fonte: 0166/0366


